
 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021  Strana 4 (celkem 7) 
15.2. Centra odborné přípravy 2021 – schválení realizace projektů 
 

Usnesení - příloha č. 01 - seznam učebních pomůcek: 

1. Projekt „COP – učební pomůcky“ - Střední škola gastronomie, farmářství a 

služeb Jeseník 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:        v Kč 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 

Myčka na 

europřepravky 

(řezník - uzenář) 

1 225 000,00 202 500,00 22 500,00 

 

Myčka na 

europřepravky 

(cukrář) 

1 225 000,00 202 500,00 22 500,00 

 

Stroj na 

nastřikování 

masa (řezník - 

uzenář) 

1 620 000,00 558 000,00 62 000,00 

 

Autokláv na 

výrobu konzerv 

(řezník - uzenář) 

1 370 000,00 333 000,00 37 000,00 

 

Mrazící skříň 

nerezová 

(řezník - uzenář) 

1 85 000,00 76 500,00 8 500,00 

 
Chladící skříň 
nerezová 
(cukrář) 

1 86 000,00 77 400,00 8 600,00 

 
Univerzální 
robot 

1 240 000,00 216 000,00 24 000,00 

Celkem 1 851 000,00 1 665 900,00 185 100,00 

 

U projektu „COP – učební pomůcky“ příspěvkové organizace Střední škola 

gastronomie, farmářství a služeb Jeseník podíl dotace nepřekročí částku 

1 666 000 Kč. Podíl zřizovatele příspěvkové organizace byl schválen ve výši 

186 000 Kč. 

 



 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021  Strana 5 (celkem 7) 
15.2. Centra odborné přípravy 2021 – schválení realizace projektů 
 

2. Projekt „Pořízení učebních pomůcek COP“ - Střední škola zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:        v Kč 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka  

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 
Přívěs za 

traktor 
1 730 000,00 657 000,00 73 000,00 

 
Rozmetadlo 
hnoje 

1 280 000,00 252 000,00 28 000,00 

 Žací stroj 1 350 000,00 315 000,00 35 000,00 

 Podmítač 1 400 000,00 360 000,00 40 000,00 

 
Šnekový 
dopravník 

1 90 000,00 81 000,00 9 000,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

 

U projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ příspěvkové organizace Střední škola 

zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 podíl dotace nepřekročí částku 

1 666 000 Kč. Podíl zřizovatele příspěvkové organizace byl schválen ve výši 

185 000 Kč. 

 

3. Projekt „Pořízení učebních pomůcek COP“ - Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:       v Kč 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 
Rozmetadlo 

hnojiv 
1 420 000,00 378 000,00 42 000,00 



 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021  Strana 6 (celkem 7) 
15.2. Centra odborné přípravy 2021 – schválení realizace projektů 
 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Štěpkovač 1 725 000,00 652 500,00 72 500,00 

 
Zahradní 
traktor na 
sečení trávy 

1 150 000,00 135 000,00 15 000,00 

 

Grejdrová 
radlice za 
traktor pro 
údržbu cest 

1 555 000,00 499 500,00 55 500,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

 

U projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ příspěvkové organizace Střední 

lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 jsou očekávané ceny nakupovaných pomůcek 

vyšší. Podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. Podíl zřizovatele příspěvkové 

organizace byl schválen ve výši 165 000 Kč, zbývající částku ve výši 20 000 Kč uhradí 

příspěvková organizace ze svého investičního fondu. 

 

4. Projekt „Pořízení učebních pomůcek COP“ - Střední škola zemědělská, 

Přerov, Osmek 47 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:       v Kč 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Záhonovač 1 424 000,00 381 600,00 42 400,00 

 Sazeč brambor 1 206 000,00 185 400,00 20 600,00 

 
Formátovač 

řádků 
1 103 000,00 92 700,00 10 300,00 



 

Rada Olomouckého kraje 15. 3. 2021  Strana 7 (celkem 7) 
15.2. Centra odborné přípravy 2021 – schválení realizace projektů 
 

Rok 

2021 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Drtič natě 1 257 000,00 231 300,00 25 700,00 

 
Dvouřádkový 
vyorávač 
brambor 

1 207 000,00 186 300,00 20 700,00 

 
Výklopník 
beden 

1 175 000,00 157 500,00 17 500,00 

 
Automatická 
váha 

1 138 000,00 124 200,00 13 800,00 

 Štěpkovač 1 99 000,00 89 100,00 9 900,00 

 
Paletovací 
vozík 

1 500 000,00 450 000,00 50 000,00 

Celkem 2 109 000,00 1 898 100,00 210 900,00 

Celkem schváleno 1 860 000,00 1 666 000,00 186 000,00 

Rozdíl 257 000,00   

 

U projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ příspěvkové organizace Střední škola 

zemědělská, Přerov, Osmek jsou očekávané ceny nakupovaných pomůcek vyšší. 

Podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. Podíl zřizovatele příspěvkové 

organizace byl schválen ve výši 186 000 Kč, zbývající částku ve výši 257 000 Kč 

uhradí příspěvková organizace ze svého investičního fondu. 


